
                  Kupní smlouva 

 

 
      I. 

     Smluvní strany 

 

1. Technické služby Jeseník a.s. 

se sídlem O. Březiny 168, Jeseník 790 01, zastoupená předsedou představenstva Ing. 

Romanem Kalousem   

zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Ostravě 

oddíl B, vložka 1179, 

IČO: 64610063, DIČ: CZ64610063 

bankovní spojení: KB exp. Jeseník  

číslo účtu: 22137841/0100 

(dále jen Prodávající – na straně jedné) 

 

 

2. Jesenická pohřební služba, s.r.o.     

se sídlem Rejvízská 374, 790 01 Jeseník, zastoupená jednatelem společnosti Ing. Růženou 

Lukáčovou                             

IČ: 05426278 

DIČ: CZ05426278 

Bankovní spojení: ČSOB Jeseník  

Č. účtu:   276011966/0300 

Registrace: KOS Ostrava, oddíl C, vložka 67498 

 (dále jen Kupující – na straně druhé) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto Kupní smlouvu o dodávce pohonných 

hmot dle ust. § 2079 občanského zákoníku a následující 

 

 

 

      II.  

     Předmět smlouvy 

 

1.) Počínaje dnem podpisu této smlouvy se Prodávající zavazuje dodávat Kupujícímu 

pohonné hmoty. Kupující se zavazuje pohonné hmoty od Prodávajícího převzít a zaplatit 

mu sjednanou kupní cenu. 

 

2.) Při odběru pohonných hmot Prodávající vystaví dva stejnopisy dodacího listu, který bude 

obsahovat druh, množství a cenu odebraných pohonných hmot. Každý stejnopis dodacího 

listu bude přiložen jako nedílná součást u faktury.  

 

3.) Prodávající se zavazuje převést vlastnické právo k pohonným hmotám na Kupujícího za 

podmínek níže stanovených.  

 

4.) Pohonnými hmotami se rozumí jednotlivé látky dle ČSN EN 228, ČSN EN 589, ČSN EN 

590, ČSN 65 6505 a ČSN 6508. 

 

5.) Pohonné hmoty budou Prodávajícím dodávány Kupujícímu v místě sídla Prodávajícího tj. 

Otakara Březiny 168 v Jeseníku. 

 

 

 



 

 

III.  

          Kupní cena 

 

1.) Kupní cena je smluvní, a vychází z platného ceníku, který je uveden na čerpací stanici, na 

stránkách www.tsje.cz  a na světelných reklamách při vjezdu do areálu TSJ a.s., přičemž 

cena je stanovena k měrné jednotce jeden litr při teplotě 15 stupňů C. Prodávající si 

vyhrazuje právo provádět změny, a to v otázce ceny s ohledem na změny uskutečněné 

dodavatelem PHM. 

 

2.) Kupní cena je uhrazována průběžně na základě faktur vystavovaných Prodávajícím 1x za 

měsíc, a to k poslednímu dni daného měsíce, se 14 denní splatností.  K cenám se účtuje 

daň z přidané hodnoty (DPH) ve stanovené výši. Prodávající se zavazuje v platném ceníku 

uvádět cenu pohonných hmot včetně DPH. 

 

3.) Vystavená faktura musí mít náležitosti daňového dokladu. 

 

4.) Dle dohody smluvních stran je Kupující povinen uhradit kupní cenu převodním příkazem 

na účet prodávajícího.  

  

 Úhrada je považována za provedenou, je-li příslušná částka připsána na účet 

prodávajícího. 

  

     IV.  

            Zajištění   

 

1.) V případě hrazení dodávek na základě faktur je Prodávající oprávněn na Kupujícím 

vyžadovat dohodnuté zajištění úhrady kupní ceny dodávaných pohonných hmot a 

Kupující je povinen zajistit dohodnuté zajištění. Výše zajištění by mělo býti přiměřené 

k předpokládanému objemu dodávek pohonných hmot na období nejméně 30-ti 

kalendářních dnů. Výběr formy zajištění (např. zástavní právo, směnka, bankovní záruka, 

ručení, převod pohledávky, zajišťovací převod práva, jistota otevření akreditivu, smluvní 

záloha apod.) bude prováděn tak, že bude stanoven dohodou smluvních stran 

s přihlédnutím k reálným možnostem Kupujícího. 

 

2.) V případě prodlení s úhradou kupní ceny je Prodávající oprávněn se uspokojit formou 

realizace zajišťovacího institutu ze zajištění závazku dle stanovených podmínek 

zajišťovacího vztahu. Před uspokojením prostřednictvím zajišťovacího institutu 

Prodávající nejprve vyzve Kupujícího ve lhůtě pět dnů k dodatečnému splnění povinnosti. 

 

 

V. 

               Nabytí vlastnického práva ke zboží 

 

1.) Kupující se stává vlastníkem pohonných hmot až úplným zaplacením kupní ceny dle § 

2132 občanského zákoníku. Za den platby se rozumí den připsání příslušné částky na účet 

Prodávajícího, nebo zaplacením v hotovosti.                   

 

2.) Prodávající je oprávněn dle svého výlučného rozhodnutí v případě prodlení Kupujícího 

s úhradou kupní ceny za dodané zboží a po marném vypršení dodatečné lhůty k úhradě, 

odebrat dodané a nezaplacené pohonné hmoty zpět. Zpětným odběrem pohonných hmot 

není dotčen nárok Prodávajícího na náhradu škody.  

 

 

http://www.tsje.cz/


VI. 

       Doba smlouvy                                     

 

1.) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu neurčitou. Kterákoliv za smluvních stran 

je oprávněna tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí bez udání důvodu s tím, že 

smlouva končí vypršením výpovědní doby v trvání jednoho měsíce, který počíná plynout 

prvým dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi. 

 

VII.  
Rozhodčí doložka 

1.) Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze 

smlouvy. 

2.)  Smluvní strany se dohodly, že nedojde-li ke smírnému urovnání případných sporů 

vzniklých ze smlouvy, tak všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní 

budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře 

České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho řádu jedním rozhodcem 

jmenovaným předsedou rozhodčího soudu.  

3.)  

VIII. 

     Závěrečná ustanovení 

 

1.) Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  

 

2.) Každý dodatek k této smlouvě, doplnění musí mít písemnou formu. Jednotlivé dodatky 

budou chronologicky číslovány podle data jejich uzavření. 

 

3.) Veškerá předchozí, ať již písemná či ústní jednání mezi smluvními stranami týkající se 

předmětu této smlouvy pozbývají touto smlouvou platnosti. 

 

4.) Smlouva se uzavírá v počtu dvou exemplářů, z nichž po jednom stejnopise obdrží každá 

ze smluvních stran. 

 

5.) Smlouva vzniká dohodou smluvních stran v celém jejím obsahu a nabývá platnosti dnem 

podpisu obou smluvních stran na této smlouvě. 

 

 

V Jeseníku dne 1.3.2017  

 

 

 

 

 

Kupující       Prodávající 

 

 


